Ingemuerunt verò Dani miserabiliter, sub intolerabili Holsatorum jugo, & præsertim Scani, ab Officialibus, Comitis Johannis, crudeliter onerati. Proindecum auxilium Christopheri, nequicquam diu implorassent, utpote ne quidem se ipsum protegere valentis, ipsimet correptis armis, Hollatos invadunt, multam illorum cladem passim edentes. Sed hoc tyrannos modo sibi magis videntes infestos, per oratores, opem Magni Sueonum & Noricorum Monarchæ, humiliter flagitarunt, illi vicissim subjectionem pollicentes fidelissimam, & lytri postulantes condonationem, pro CCC numerandi captivis.

Magnus negotio cum Sueonum senatu probè deliberato, Scanis diem Calmarniæ dicit, & illuc nomine Ordinum Scanicorum, Carolo Archiepiscopo, Præposito, Decano, & nonnullis Proceribus cum plenâ venientibus potestate, subjectionisque porrigentibus literas, spondet protectionem; pristinas illis immunitates, leges ac consuetudines simul permisuras. Hoc autem perculsi nuncio Holsati, ex Scaniâ certatim diffugiunt, & Comes ipsem de his factus certior, Magni non audet se potentiae objicere, mox se paratum declarans ad Scaniæ, Blechingiæ, Listriæ ac Huetiæ, resignationem, mutuo inprimis recepto.

Itaque Magnus, quam anceps foret belli alea considerans, ex conilio Sueonum, harum consentit ditionum redemptioni, Ecclesiasticarum portione quadam decimarum eidem applicatâ, & XXXIV mille libras argenti, certis promittit terminis pendendas; ac literis obsidibusque, quos inter fuit Israël, S. Birgittæ germanus, cavet. Deinde Johannes documenta super his sibi tradita ditionibus Magno assignat; arces & regiones resignat, ac Lundiam Magnus profectus, Ecclesiasticis & Politicis, mense Junio, jura & privilegia non parum aucta confirmat, lytrum Scaniæ captivis, XXI argenti libris constans, perdonat; arcemque redimit Hafniensem, à Conrado von Plessen, pro VII mille argenti libris. Quo summa transcendit computi, ad LXII millia, à nostratisbus fideliter persoluta.

Anno MCCCXXXIII. XV Martii, Olaus Upsalensium Archipræful, de hâc vitæ migravit statione, qui Tunensem & Arnöensem, fabricavit lapideas eleganter domos. Haec verò successor, Petrus Philippi, de choro assumptus Sigtunensium monachorum, templo decoravit.

Atqui Christopherus, Danorum Rex, paucis stipatus satellitibus, Saxcopiam Lollandiæ proficiscitur, ubi à binis Holsatiæ viris nobilibus, hoc facinore gratificaturis Comiti Gerhardo, captivatus, in castro Aleholmensi træditur custodiae. Illius autem misertus Johannes frater, arcis dominus, jubet inde liberandum, qui Nykopiam Falstriæ solitus secedens, illic, XV Julii, infaustam exhalavit animam, à Sorenibus sepulchro illatus monachis, regno Danorum in maximâ relicto tribulatione; quod etiam Holsati deinceps per septennium, sub statu anarchiæ crudeliter sanè affixerunt.